ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO 004/2022-CONSUNI                                                                                   Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO Nº 004/2022 – CONSUNI

Convocamos vossa senhoria para se fazer presente na reunião da 2ª Sessão

Ordinária do CONSUNI de 2022, no dia 30 de junho de 2022, com início às 9h

(nove horas), no endereço da sala virtual na plataforma da RNP no link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/assoc

Horário para contagem do quórum das 8h30min às 08h59min

 (O conselheiro deverá acessar a sala virtual nesse horário para fins de contagem

do quórum para o início da sessão.)

Outrossim, informamos que os pontos de pauta a serem discutidos na reunião

supracitada constam no anexo único a esta Convocação, bem como no site da

ASSOC:

Segue o link:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=assoc&m=sessoes-consuni&c=2-sessao-ordinaria-do-consuni-de-2022

Respeitosamente,

   Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin

Presidente do CONSUNI

Aos Senhores

Conselheiros do CONSUNI

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/assoc
http://portal.unemat.br/?pg=site&i=assoc&m=sessoes-consuni&c=2-sessao-ordinaria-do-consuni-de-2022

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO 004/2022-CONSUNI                                                                                   Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO
PAUTA - 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSUNI DE 2022

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA
REITORIA (GESTÃO 2023-2026)

2. CÂMARA SETORIAL DE LEGISLAÇÃO

2.1 Reestruturação do Regimento do PROFBIO

2.2 Reestruturação do Regimento do PROFMAT

2.3 Reestruturação do Regimento do PROFAGUA

2.4 Adequação do Regimento do Centro de Pesquisa Ambiental Araguaia Xingu-
CEPAX

2.5 Adequação do Regimento do Centro de Pesquisas em Esporte e Exercicio
Físico-CIPEEF

2.6 Adequação do Regimento do Centro de Pesquisa de Biodiversidade da
Amazônia Meridional-CEBIAM

2.7 Adequação do Regimento do Centro de Estudos e Pesquisa em Literatura-
CEPLIT

2.8 Adequação do Regimento do Centro de Pesquisa de Limnologia,
Biodiversidade e Etnobiologia do Pantanal-CELBE

2.9 Adequação do Regimento do Centro Tecnológico de Geoprocessamento e
Sensoriamento Remoto aplicado à produção de Biodiesel-CETEGEO-SR

2.10 Atualização do Regimento do Nucleo de Estudos Organizacionais e

Agrointeligência em Gestão-NeoAgro

2.11 Regimento do Centro de Políticas Públicas e Ciências de Governo

2.12 Regimento do Núcleo de Bioquímica Vegetal e Compostos Funcionais-
NUBIQ

2.13 Homologação da Política Universitária de Museu, Patrimônio cultural,
Acervos e Coleções Científicas Visitáveis, doravante Rede de Museu

2.14 Institui o Programa de Bolsa Integradora Pessoa com Deficiência - PBIPCD

2.15 Equiparação do valor da Bolsa Preceptoria de Enfermagem para o valor da
Bolsa Preceptoria de Medicina

2.16 Alienação dos excedentes oriundos das atividades de ensino, pesquisa,
extensão e inovação da Unemat